
 معرفي بخش جراحي قلب بيمارستان دكتر مسيح دانشوري

لازمه فعال شدن بخش پيوند ريه بيمارستان دکتر مسيح 
دانشوری، وجود يک جراح قلب تمام وقت در آن مرکز بود.  به 

 يک جراح قلب به آن مرکز منتقل شد. 1383اين دليل در سال 
با اينکه وظيفه اصلی وی کمک به تيم پيوند ريه در انجام 

پيوند ريه بود، ولی وجود يک جراح قلب تمام وقت جغرافيائی 
تنها برای انجام تعداد پيوند ريه کمتر از انگشتان دست در 

 سال نمی توانست منطقی باشد.

از اينرو بخش قلب کوچکی طراحی گرديد تا بتواند ضمن انجام 
اعمال معمول جراحی قلب، نيازهای جراحی قلب بخش فعال ريه 

 و جراحی توراکس و عفونی مرکز را پوشش دهد. 

بر همين منوال رفته رفته بخشی ايجاد شد که امروز علاوه بر 
اعمال معمول جراحی قلب (بای پس عروق کرونر و تعويض و 

ترميم دريچه ها) ، کار و فعاليت اصلی آن در زمينه پيوند 
قلب و درماای مختلف جراحی آمبولی ريه می باشد. همچنين 

 آئورت وجود dissectionتجارب ارزنده ای در مورد درمان جراحی 
 دارد.

همچنين بخش جراحی توراکس اين مرکز با اطمينان از وجود 
هميشگی يک جراح قلب، در زمينه انجام اعمال پيچيده جراحی 
توراکس و اعمال مشترک پيشرفتهای بسيار زيادی را داشته 

 اند.

 به عنوان وسيله کمکی نارسائی ECMOاين بخش در استفاده از 
 قلب و ريه در کشور پيشرو می باشد.

بخش نارسائی قلب اين مرکز در زمينه انجام پيوند قلب طی 
سالهای اخير از فعال ترين بخش های پيوند قلب کشور بوده 
است و کار گروهی در زمينه درمان بيماران پيوند قلب می 

 شود در کشور کم نظير است.

اين بخش شايد تنها بخش جراحی قلب کشور باشد که اعمال 
آمبولکتومی و اندارترکتومی ريه در آن انجام می شود و 
اميدوار هستيم که در آينده به عنوان بخش رفرال از آن 

 استفاده شود.



يکی از مشکلات عمده اين بخش عدم وجود زير ساختهای مناسب و 
عدم وجود مکان فيزيکی مناسب و مستقل برای ارائه خدمات 

 است.

 جراحی ICU است که با ICU تخت 4اين بخش دارای يک اتاق عمل و 
 عدد می 6توراکس مشترک می باشد. تعداد تخت های اين بخش 

  وجود دارد.CCU و 2باشد. که در بخشهای جراحی 

در اين بخش فعلا يک جراح قلب تمام وقت و يک جراح وقت نيمه 
وقت (سه روز درهفته در بيمارستان مدرس و سه روز در هفته 

 در بيمارستان دکتر مسيح دانشوری) فعاليت دارند.

در صورت آماده شدن ساختمان در حال ساخت، تعداد تخت های 
 عدد و تعداد تخت 3 عدد ، تعداد اتاق های عمل به 20بخش به 
 عدد افزايش يافته، ضمن آنکه بخش 10 جراحی قلب به ICUهای 
  مستقل ايجاد خواهد شد. ICUو 

روزهای درمانگاه جراحی قلب و پيوند روزهای يکشنبه از 
  بعد از ظهر می باشد7 تا 1ساعت 

ضمن آنکه روزهای درمانگاه پيوند قلب روزهای دوشنبه، سه 
 شنبه و چهارشنبه صبح ها می باشد.

 11درمانگاه آمبولی ريه نيز روزهای چهارشنبه از ساعت 
  بعد از ظهر می باشد.1صبح تا 

 روزهای عمل شنبه، يکشنبه، سه شنبه و چهارشنبه می باشد.

جلسات علمی ژورنال کلاب روزهای دوشنبه و مورتاليتی و 
 موربيديتی کنفرانس روزهای يکشنبه برگزار می شود.

 


